Videntes autem turbæ, timerunt, etc. Quam admiranda divinæ potentiæ virtus, ubi nulla interveniente mora, tam festina comitatur salus.

Et cum transisset inde Jesus, vidit hominem sedentem in telonio, Matthæum nomine et ait illi: Sequere me.

Id est, Misericordiæ intuitu aspexit humanis studiis deditum, et temporalibus lucris inhiantem, sicut Petrum ut negationis reatum agnosceret, respexit. *Telonia* enim Græce, Latine *vectigal* interpretatur. *Matthæus* Hebraice, *donatus* dicitur Latine; nec immerito, quia tantum supernæ gratiæ munus accepit. Porro ceteri evangelistæ propter honorem ejus, noluerunt eum vulgato nomine appellari, sed Levi dixerunt. Ipse vero se Matthæum et publicanum nominat, secundum quod a Salomone præcitur: *Justus prior accusator est sui* (Prov. xviii). In principio ait, ut in se ostendat nullum de salute desperare debere, cum ipse de publicano sit in apostolum commutatus. *Levi* hic, *præadditus*, sive *assumptus* significat, quod assumptus est per electionem a Domino, et additus numero apostolorum.

Et surgens secutus est eum. Lucas dicit: *Relictis omnibus secutus est eum* (Luc. v). Sequi enim imitari est. Et bene sequebatur, dum relinquere propria, qui rapere solebat aliena, et quomodo sequendum sit docuit, quod contemnens negotia humana, factus est fidelis dominicorum dispensator talentorum.

Et factum est, discumbente eo in uno, ecce multi publicani et peccatores, et reliqua.

Lucas dicit ei in domo Levi factum esse grande convivium, et significat quod Christus in affectu credentium recumbit, ut fruatur bonorum spirituali convivio, quo dives eget, pauper autem epulatur.

Et videntes Pharisæi, dicebant discipulis eius: Quare cum publicanis et peccatoribus manducat magister vester? Duplici errore tenebantur Pharisæi, qui superbiam fastu a Justitia longe excesserant, et magistro veritatis derogabant susceptionem peccatorum. Mystice autem per Matthæi electionem et vocationem publicanorum fides exprimitur gentium, quæ prius mundi lucis inhiabant, nunc cum Domino epulis charitatis et sedula reficiuntur bonorum operum devotione: profecto supercilium scribarum Judæorumque invidiam, qua de gentium salute torquentur, insinuat, convivantibus cum Domino publicanis murmurantes Pharisæi de jejuniis gloriantur, quia qui legem sequuntur famem patiuntur æternam; qui vero verbum in interioribus animæ ceperunt celestis alimenti ubertate recreati esurire et si sine non possunt.

At Jesus audiens ait: Non est opus valentibus medicis, sed male habentibus. Seipsum medicum dicit, cuius cruore sanati sumus: sanos autem et justos appellat eos, qui sub lege sua præsumentes, Evangelii gratiam non quærent; male habentes eos vocat qui, suæ fragilitatis conscii, Christi gratiæ pœnitendo colla submitunt.